

財團法人金融聯合徵信中心

收支營運決算表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	項 目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
				金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
1,214,705,985	收 入	1,242,814,000	1,389,588,057	146,774,057	11.81
1,157,596,904	業務收入	1,182,277,000	1,265,252,106	82,975,106	7.02
1,157,183,957	查詢收入	1,181,717,000	1,264,724,893	83,007,893	7.02
0	銷貨退回或折讓	0	(19)	(19)	-
412,947	其他業務收入	560,000	527,232	(32,768)	(5.85)
57,109,081	業務外收入	60,537,000	124,335,951	63,798,951	105.39
45,700,469	利息收入	47,923,000	89,788,997	41,865,997	87.36
7,941,114	投資收益-股利收入	4,328,000	6,269,750	1,941,750	44.86
31,590	處分不動產、廠房 及設備利益	5,000	20,282	15,282	305.64
(693,533)	處分投資利益(損失)	-	-	-	-
-	透過餘絀按公允價值 衡量之金融資產利益	3,870,000	25,621,630	21,751,630	562.06
0	租賃收入	10,000	60,000	50,000	500.00
4,129,441	其他業務外收入	4,401,000	2,575,292	(1,825,708)	(41.48)
850,086,129	支 出	963,994,000	872,677,754	(91,316,246)	(9.47)
850,086,129	業務支出	963,994,000	872,677,754	(91,316,246)	(9.47)
310,923,585	用人費用	340,836,000	320,348,431	(20,487,569)	(6.01)
482,244,360	業務費用	559,897,000	493,918,299	(65,978,701)	(11.78)
56,918,184	管理費用	63,261,000	58,411,024	(4,849,976)	(7.67)
364,619,856	本期稅前賸餘(短絀)	278,820,000	516,910,303	238,090,303	85.39
66,515,580	所得稅費用(利益)	52,300,000	84,647,456	32,347,456	61.85
298,104,276	本期稅後賸餘(短絀)	226,520,000	432,262,847	205,742,847	90.83

註：本期其他綜合餘絀內容如下：

上年度決算數	項 目	本年度預算數	本年度決算數	比較增減
(27,323,931)	本期其他綜合餘絀合計	-	-	-

財團法人金融聯合徵信中心

現金流量決算表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

項 目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量				
稅前賸餘(短絀)	278,820,000	516,910,303	238,090,303	85.39
調整項目：				
收入支出項目				
利息收入	(47,923,000)	(89,788,997)	(41,865,997)	87.36
股利收入	(4,328,000)	(6,269,750)	(1,941,750)	44.86
處分不動產、廠房及設備利益	(5,000)	(20,282)	(15,282)	305.64
透過餘絀按公允價值衡量之金融資產利益	(3,870,000)	(25,621,630)	(21,751,630)	562.06
折舊及攤銷費用	110,258,000	91,532,715	(18,725,285)	(16.98)
折價攤銷	(48,000)	(294,815)	(246,815)	514.20
與業務活動相關之流動資產(負債)				
減少(增加)應收帳款淨額	(52,465,000)	872,163	53,337,163	(101.66)
減少(增加)其他應收款	(3,449,000)	(511,400)	2,937,600	(85.17)
減少(增加)預付款項	(195,000)	818,486	1,013,486	(519.74)
增加(減少)流動負債	12,885,000	(2,118,388)	(15,003,388)	(116.44)
增加(減少)其他負債	38,802,000	24,950,438	(13,851,562)	(35.70)
業務產生之現金			0	-
收取之利息	47,923,000	71,009,381	23,086,381	48.17
收取之股利	4,328,000	6,269,750	1,941,750	44.86
支付之所得稅	(77,188,000)	(66,799,814)	10,388,186	(13.46)
業務活動之淨現金流入(流出)	303,545,000	520,938,160	217,393,160	71.62
投資活動之現金流量				
增加投資及準備金	(267,324,000)	(749,116,113)	(481,792,113)	180.23
減少投資及準備金	278,468,000	2,404,993,321	2,126,525,321	763.65
增加不動產、廠房及設備	(60,220,000)	(47,473,933)	12,746,067	(21.17)
處分不動產、廠房及設備價款	5,000	20,282	15,282	305.64
增加無形資產	(35,989,000)	(25,218,283)	10,770,717	(29.93)
投資活動之淨現金流入(流出)	(85,060,000)	1,583,205,274	1,668,265,274	(1,961.28)
籌資活動之現金流量				
增加(減少)存入保證金	1,116,000	(639,130)	(1,755,130)	(157.27)
籌資活動之淨現金流入(流出)	1,116,000	(639,130)	(1,755,130)	(157.27)
現金及約當現金之淨增(淨減)	219,601,000	2,103,504,304	1,883,903,304	857.88
期初現金及約當現金	3,213,450,000	3,023,528,139	(189,921,861)	(5.91)
期末現金及約當現金	3,433,051,000	5,127,032,443	1,693,981,443	49.34

財團法人金融聯合徵信中心

淨值變動表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

科目	本年度期初餘額	本年度		本年度期末餘額	說明
		增加	減少		
基金	5,400,000,000	300,000,000	0	5,700,000,000	
創立基金	65,597,911	0	0	65,597,911	
其他基金	5,334,402,089	300,000,000	0	5,634,402,089	110年度未指撥累積餘絀、111年度部分稅後賸餘及預收基金轉入基金。
預收基金	2,000,000	0	2,000,000	0	
入會費	2,000,000		2,000,000	0	預收基金轉入基金。
累積餘絀	481,744,491	436,238,227	320,088,209	597,894,509	
未指撥累積餘絀	481,744,491	436,238,227	320,088,209	597,894,509	(一)增加係112年度稅後賸餘432,262,847元及配合EAS 15第2次修訂條文於112年度起適用，原「未指撥累積餘絀」包含「以成本衡量之金融資產累計減損損失」3,975,380元調整至「累積其他綜合餘絀」。 (二)減少係110年未指撥累積餘絀183,640,215元與111年度部分稅後賸餘114,359,785元，合計298,000,000元轉入基金，及配合EAS 15第2次修訂條文於112年度起適用，由「累積其他綜合餘絀」22,088,209元轉入。
淨值其他項目	(22,088,209)	22,088,209	3,975,380	(3,975,380)	
累積其他綜合餘絀	(22,088,209)	22,088,209	3,975,380	(3,975,380)	配合EAS 15第2次修訂條文於112年度起適用： (一)112年度期初備供出售金融資產未實現短絀數，調整至「未指撥累積餘絀」。 (二)由「未指撥累積餘絀」包含「以成本衡量之金融資產累計減損損失」轉入。
合 計	5,861,656,282	758,326,436	326,063,589	6,293,919,129	

財團法人金融聯合徵信中心

資產負債表

中華民國112年12月31日

單位：新臺幣元

項 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比 較 增 (減 -)	
			金 額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資 產				
流動資產	5,574,301,200	3,709,817,139	1,864,484,061	50.26
現金及約當現金	5,127,032,443	3,023,528,139	2,103,504,304	69.57
強制透過餘絀按公允價值衡量之金融資產-流動	168,189,990	-	168,189,990	-
備供出售金融資產-流動	-	174,810,600	(174,810,600)	(100.00)
持有至到期日金融資產-流動	-	250,000,000	(250,000,000)	(100.00)
應收帳款淨額	212,180,529	213,052,692	(872,163)	(0.41)
其他應收款	62,786,975	43,495,959	19,291,016	44.35
預付款項	4,111,263	4,929,749	(818,486)	(16.60)
投資及準備金	1,909,346,288	3,282,686,441	(1,373,340,153)	(41.84)
按攤銷後成本衡量之金融資產-非流動	1,896,741,574	-	1,896,741,574	-
持有至到期日金融資產-非流動	-	299,184,590	(299,184,590)	(100.00)
以成本衡量之金融資產-非流動	12,604,714	12,604,714	0	0.00
無活絡市場之債務工具投資-非流動	-	2,970,897,137	(2,970,897,137)	(100.00)
不動產、廠房及設備	944,306,185	956,493,235	(12,187,050)	(1.27)
土地	573,980,779	573,980,779	0	0.00
房屋及建築	414,875,311	414,875,311	0	0.00
減：累計折舊	(175,092,614)	(167,684,610)	(7,408,004)	4.42
電腦設備	422,944,129	516,868,100	(93,923,971)	(18.17)
減：累計折舊	(313,289,047)	(396,415,534)	83,126,487	(20.97)
其他設備	129,889,771	119,039,729	10,850,042	9.11
減：累計折舊	(111,659,287)	(106,827,683)	(4,831,604)	4.52
預付設備款	2,657,143	2,657,143	0	0.00
無形資產	70,664,057	77,317,506	(6,653,449)	(8.61)
電腦軟體成本	205,346,448	195,485,117	9,861,331	5.04
減：累計攤銷	(134,682,391)	(118,167,611)	(16,514,780)	13.98
其他資產	3,114,900	3,114,900	0	0.00
存出保證金	2,514,900	2,514,900	0	0.00
典藏品	600,000	600,000	0	0.00
資產合計	8,501,732,630	8,029,429,221	472,303,409	5.88

財團法人金融聯合徵信中心

資產負債表

中華民國112年12月31日

單位：新臺幣元

項 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比 較 增 (減 -)	
			金 額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
負 債				
流動負債	207,449,881	191,720,627	15,729,254	8.20
本期所得稅負債	84,647,731	66,800,089	17,847,642	26.72
應付費用	103,337,296	102,984,714	352,582	0.34
其他應付款項	9,690,068	12,092,919	(2,402,851)	(19.87)
其他流動負債	9,774,786	9,842,905	(68,119)	(0.69)
其他負債	2,000,363,620	1,976,052,312	24,311,308	1.23
應計退休金負債	255,331,525	230,381,087	24,950,438	10.83
存入保證金	21,106,457	21,745,587	(639,130)	(2.94)
業務賠償準備	1,723,925,638	1,723,925,638	0	0.00
負債合計	2,207,813,501	2,167,772,939	40,040,562	1.85
淨 值				
基金	5,700,000,000	5,400,000,000	300,000,000	5.56
創立基金	65,597,911	65,597,911	0	0.00
其他基金	5,634,402,089	5,334,402,089	300,000,000	5.62
預收基金	0	2,000,000	(2,000,000)	(100.00)
入會費	0	2,000,000	(2,000,000)	(100.00)
累積餘絀	597,894,509	481,744,491	116,150,018	24.11
未指撥累積餘絀	597,894,509	481,744,491	116,150,018	24.11
淨值其他項目	(3,975,380)	(22,088,209)	18,112,829	(82.00)
累積其他綜合餘絀	(3,975,380)	(22,088,209)	18,112,829	(82.00)
淨值合計	6,293,919,129	5,861,656,282	432,262,847	7.37
負債及淨值合計	8,501,732,630	8,029,429,221	472,303,409	5.88